Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 1/2

EDITAL N. 187/GCP/SEGEP, DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas
atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 365/Dpto de Ensino/CRH2017, de 1 de setembro de
2017, torna público o Resultado da Inspeção de Saúde – Sessão n. 065, de candidatos do Concurso
Público do Bombeiro Militar do Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de 20 de maio
de 2014, convocados através do Edital n. 136/GCP/SEGEP, de 25 de julho de 2017, conforme relação
nominal a seguir.

1. Fica aberto prazo para interposição de recurso contra o resultado da inspeção médica nos dias 5 e
6/9/2017. Para este fim, o candidato deverá endereçar Requerimento, contendo as alegações comprovadas
contra o seu resultado, na Avenida Campos Sales, 3254, Bairro Pedrinhas, Porto Velho – RO, no horário
das 07horas 30 minutos as 13horas 00 minutos.

CARGO: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO

Inscrição Candidato Class. Nota
Parecer
Médico

342.013-2 IURY STÉFANO PRÍNCIPE MELESKO 90° 101,00 Pendente*

330.724-7 DENNY CANCELIER MORETTO (SUB JUDICE) 91° 100,60 Ausente

342.953-9 RODRIGO NECKEL DE CASTRO 92° 100,50 Ausente

342.876-1 ROBSON CAVALHEIRO VICENTE 93° 100,50 Apto

342.641-6 MARIO KLEBER DA SILVA 94° 100,50 Apto

341.089-7 RONISNEI ANDERSON PEREIRA 95° 100,50 Pendente*
343.485-0 DERLAN FRANCISCO DA CONCEIÇAO 96° 100,00 Pendente*
331.595-9 FRANCISCO ANITHOAN DE FIGUEIREDO JÚNIOR 97° 100,00 Apto

331.349-2 LUIZ ANDRÉ DA SILVA ARAÚJO 98° 100,00 Inapto

336.194-2 JONAS NUNES FELIX CORREIA 99° 99,90 Apto

331.073-6 FELIPE SOUZA FECURY 100° 99,60 Apto

338.545-0 MATEUS NANTES OLIVEIRA 101° 99,50 Apto

333.992-0 HIURI PATRESE ALVES SANTOS 102° 99,50 Pendente*

341.086-2 GUILHERME HENRIQUE CARDOZO 103° 99,50 Apto

333.586-0 ROMARIO MOURA RAMOS 104° 99,40 Apto

333.636-0 EDUARDO PINHEIRO DA SILVA CAVALCANTE 105° 99,10 Ausente

330.696-8 FABIO NEGRI 106° 99,10 Apto

332.967-4 EMERSON GOIS NOBRE 107° 99,00 Apto

342.407-3 MARCIO ANTONIO NUNES BRANDÃO 108° 99,00 Inapto

331.858-3 CHARLISON ALMEIDA DE AGUIAR 109° 99,00 Ausente

340.784-5 HELINGTON ROCHA SCHISSEL 110° 99,00 Apto

331.375-1 MÁDSON UCHÔA DA SILVA 111° 99,00 Apto

332.929-1 EWERTON WENDEL PRATA MOREIRA 112° 98,50 Apto

302.138-6 DEOMIR ZAMBIAZZI JUNIOR 113° 98,40 Pendente*

331.306-9 MARCILIO ROCHA DE OLIVEIRA 114° 98,40 Apto

341.190-7 SILAS QUEIROZ JUNIOR 115° 98,30 Ausente

330.087-0 ADEMIR JÚNIOR DE SOUZA PIRES 116° 98,30 Ausente

343.337-4 LUCIANO PIRES DE SOUZA 117° 98,00 Apto

342.753-6 ANDERSON LUIZ PRESTES DE SOUSA 118° 98,00 Apto

302.179-3 CLELTON CARNEIRO TEIXEIRA 119° 98,00 Apto

343.298-0 KELLVIN KENNETH INACIO CACIANO 120° 98,00 Ausente

331.025-6 RAPHAEL ALVES DA SILVA 121° 98,00 Pendente*

330.782-4 EWERTON FERNANDO DAL MOLIN 122° 97,60 Apto

333.997-1 ALEX DOS SANTOS CASTRO 123° 97,50 Apto

343.408-7 LUAN PAGANINI IZE PRUDENCIO 124° 97,50 Ausente

300.201-2 ELIEL ARAÚJO DANTAS 125° 97,50 Apto

334.631-5 MATEUS MOTA ALENCAR 126° 97,50 Apto

339.901-0 ALZIRO ANTONIO DE OLIVEIRA 127° 97,50 Apto

339.438-7 RAYLAN CARDOSO VIEIRA 128° 97,30 Apto

302.223-4 JOHN LENNON ORTOLONE ETIENI 129° 97,10 Apto

337.480-7 JOSÉ JÚLIO DOS SANTOS NETO 130° 97,00 Ausente

341.522-8 LUCAS DA SILVA TEIXEIRA DE MORAIS 131° 97,00 Apto

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

 2/2

Inscrição Candidato Class. Nota
Parecer
Médico

337.335-5 ANDERSON ARAUJO DE FARIAS 132° 97,00 Apto

339.656-8 CLAITON DA SILVA XAVIER 133° 97,00 Apto

330.720-4 PAULO AFONSO DOS SANTOS JUNIOR 134° 97,00 Apto

337.086-0 ELIAS LIMA CORREIA 135° 96,90 Apto

340.105-7 THIAGO GUZANSKY DE LIMA 136° 96,80 Ausente

331.105-8 FERNANDO PINHO DE CASTRO 137° 96,60 Ausente

300.001-0 PABLO JOÃO SILVA MEDEIROS 138° 96,50 Apto

335.200-5 RAFAEL FARIA MARZANI 139° 96,50 Apto

338.071-8 JANELDO DAMASCENO DE LIMA 140° 96,00 Inapto

341.239-3 CHÁRLON RAFAEL NUNES DE SOUZA 141° 96,00 Apto

330.259-8 WESLEY BARRETO MOTTA 142° 96,00 Apto

333.234-9 SONY HELTHON ALVES DOS SANTOS 143° 96,00 Apto

341.833-2 REINALDO SILVA DE SOUZA 144° 96,00 Ausente

335.758-9 ANDRÉ LUIZ HOFFMANN FERREIRA 145° 96,00 Apto

340.508-7 RODRIGO MIRANDA DE ANDRADE 146° 96,00 Apto

341.808-1 MAC DOUGLAS MACHADO SILVA VIEIRA 147° 96,00 Apto

333.551-8 NICKSON POZZER PETSCH 148° 95,60 Apto

340.674-1 VINÍCIUS GOTARDI ROCHA 149° 95,50 Apto

330.716-6 JONAS SILVESTRE SILVA 150° 95,50 Ausente

342.865-6 TULIO HENRIQUE DE ALMEIDA SILVA 151° 95,50 Ausente

*Candidatos com pendência de exames médicos, os mesmos deverão sanar até 15 de setembro de 2017.

CARGO: M02 - SOLDADO BM - FEMININO

Inscrição Candidata Class. Nota
Parecer
Médico

342.744-7 IVE GITIRANA BERTOZZI 16° 101,00 Apta

330.989-4 GRAZIELE AZEVEDO DA SILVA 17° 101,00 Ausente

342.647-5 FRANCIELLE RODRIGUES DOS SANTOS 18° 100,50 Apta

334.517-3 DENISE LUANA MOURA DE JESUS 19° 100,00 Apta

335.190-4 DEISE CAROLINE PEREIRA 20° 99,50 Inapta

333.981-5 DELMA LIMA DUARTE 21° 99,50 Apta

342.622-0 CAROLINE TAYLANE FLORENCIO SILVA 22° 99,00 Apta

342.350-6 LARISSA NUNES FIUZA 23° 98,50 Apta

Porto Velho – RO, 4 de setembro de 2017.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO